
 
 

UCHWAŁA NR LIII/307/2022 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

i innych nauczycieli specjalistów, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Jastrzębia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021r., poz. 1762 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Jastrzębia oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Jastrzębia pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć 

1. Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, psycholog 22 godziny 
2. Terapeuta Pedagogiczny 22 godziny 

3. 
Doradca zawodowy - prowadzący zajęcia związane z wyborem 
kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w 
podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych 

22 godziny 

Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujący z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze:  

a) w przypadku większej ilości dzieci sześcioletnich w grupie 22 godziny 
b) w przypadku większej ilości dzieci młodszych niż sześcioletnie w 
grupie  25 godzin 4. 

c) w przypadku równej ilości dzieci sześcioletnich i młodszych w 
grupie 23 godziny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2022 r.

Poz. 8730



§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Jastrzębia ustala się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela w sposób 
następujący: 

Lp. Stanowisko kierownicze, wielkość i typ przedszkola,  
szkoły, zespołu 

Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć 

1. 
Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 
- do 9 oddziałów 
- powyżej 9 oddziałów 

 
8 
6 

2. I Wicedyrektor szkoły 10 
3. II Wicedyrektor przedszkola 14 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących kierownicze 
stanowisko w zastępstwie nauczyciela, którym powierzono to stanowisko. 

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. 1 i ust. 2 stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły podstawowej, 
szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkola i przestaje obowiązywać z dniem, 
w którym wyżej wymieniona osoba przestała pełnić odpowiednio funkcję dyrektora lub wicedyrektora, 

2) od pierwszego dnia, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie stanowiska kierowniczego 
w zastępstwie i przestaje ono obowiązywać z dniem, w którym nauczyciel przestał pełnić obowiązki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrzębia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/229/2018 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 18 kwietnia 2018r. w sprawie 
zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jastrzębia, zmieniona uchwałą Nr XVII/88/2019 Rady 
Gminy Jastrzębia z dnia 20 września 2019r. oraz zmieniona uchwałą Uchwała Nr XVIII/92/2019 Rady Gminy 
Jastrzębia z dnia 18 października 2019 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8730


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-08-25T11:18:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




